20.05.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 17.05.2010г.  № 321

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАТУСА И ПЕРЕИМЕНОВАНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ТОРХАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

В соответствии со ст. 31 Закона Российской Федерации «Об
образовании» от 10.07.1992 года № 3266-1, Уставом Шумерлинского
района и в целях повышения качества и эффективности
образования

                   п о с т а н о в л я ю :

1. Изменить статус и переименовать муниципальное
образовательное учреждение  «Торханская основная
общеобразовательная школа Шумерлинского района Чувашской
Республики» в муниципальное образовательное учреждение для
детей дошкольного и младшего школьного возраста «Торханская
начальная школа – детский сад» Шумерлинского района Чувашской
Республики.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального
образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Торханская начальная школа – детский сад»
Шумерлинского района Чувашской Республики.

3. Зарегистрировать Устав муниципального
образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Торханская  начальная школа - детский сад»
Шумерлинского района Чувашской Республики в установленном
законодательством порядке.

4. Отделу экономики, имущественных и земельных
отношений, отделу образования  культуры и спорта администрации
Шумерлинского района, директору муниципального
образовательного учреждения «Торханская основная

общеобразовательная школа Шумерлинского района Чувашской
Республики» осуществить необходимые организационно-
правовые действия, связанные с изменением статуса и
переименованием учреждения в соответствии с действующим
законодательством.

5. Признать утратившими силу:
- пункты 1-3 постановления главы администрации

Шумерлинского района от 24.01.2002                                № 24 «О
муниципальном образовательном учреждении «Торханская
основная общеобразовательная школа» Шумерлинского района
Чувашской Республики»;

- пункты 1-2  постановления главы Шумерлинского района
от 16.02.2010 № 76 «Об утверждении Устава муниципального
образовательного учреждения «Торханская основная
общеобразовательная школа Шумерлинского района Чувашской
Республики»; постановление главы Шумерлинского района от
12.04.2010 г. № 236 «О внесении изменений в Устав
муниципального образовательного учреждения «Торханская
основная общеобразовательная школа Шумерлинского района
Чувашской Республики».

6. Контроль за исполнением данного постановления
возложить на заместителя главы администрации - начальника
отдела образования, культуры и спорта администрации
Шумерлинского района – Мозякова Ю.Я.

Глава Шумерлинского района                                  В.А.Мурашкин

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует   о предоставлении земельных участков
из земель населенных пунктов в аренду сроком до одного года,  в следующем:

- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:060202:0061, общей площадью 30 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Пояндайкино, в 12 м по направлению на юго-запад от жилого дома № 2 по
ул. Николаева, для размещения объекта торговли (торговый киоск);

- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:050406:0034, общей площадью 25 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Егоркино, в 60 м по направлению на север от жилого дома № 45 по ул.
Арискино, для размещения объекта торговли (торговый киоск);

- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:071401:0047, общей площадью 60 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Юманай, ул. Гагарина, д. 3 б, для размещения объекта торговли (магазин).

2

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, имеющих адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Ходарское сельское поселение, в аренду сроком на 10 лет, в
следующем:

- земельного участка с кадастровым номером 21:23:120805:72 площадью 6000 кв.м, рыночной стоимостью права
аренды 1100,00 руб. (Одна тысяча сто рублей 00 копеек ) в год, согласно отчету от 20.05.2010 № З-59-10 «Об определении
рыночной стоимости права аренды земельного участка». Обременений на данный земельный участок нет;

 - земельного участка с кадастровым номером 21:23:120805:74 площадью 5950 кв.м, рыночной стоимостью права
аренды 1100,00 руб. (Одна тысяча сто рублей 00 копеек ) в год, согласно отчету от 20.05.2010 № З-60-10 «Об определении
рыночной стоимости права аренды земельного участка». Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:23:120103:331 площадью 6496 кв.м.,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Ходары, участок в поле № 2,  в аренду сроком на 5 лет,
предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, рыночной стоимостью права аренды 1100 руб. (Одна тысяча
сто рублей) в год согласно отчету от 19.05.2010 № З-56-10 «Об определении рыночной стоимости права аренды земельного
участка». Обременений на данный земельный участок нет.

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель населенных
пунктов с кадастровым номером 21:23:050405:162  площадью 2608 кв.м., имеющего адресные ориентиры: Чувашская
Республика, Шумерлинский район, примерно в 48 м по направлению на запад от дома № 22 по ул. 40 лет Победы, д.
Егоркино, в собственность за плату, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства. Сумма выкупа
земельного участка 2000  руб. (Две тысячи рублей). Обременений на данный земельный участок не имеется.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель населенных
пунктов с кадастровым номером 21:23:240206:55  площадью 1244 кв.м., имеющего адресные ориентиры: Чувашская
Республика, Шумерлинский район, с. Большие Алгаши, ул. Первомайская, в собственность за плату, предназначенного
для ведения огородничества. Сумма выкупа земельного участка 1700  руб. Обременений на данный земельный участок
не имеется.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель населенных
пунктов с кадастровым номером 21:23:250301:88  площадью 2509 кв.м., имеющего адресные ориентиры: Чувашская
Республика, Шумерлинский район, п. Подборное, примерно в 73 метрах на северо-восток от жилого дома № 54 по ул.
Подборнская, в собственность за плату, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства. Сумма выкупа
земельного участка 2511  руб. Обременений на данный земельный участок не имеется.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:100405:65  площадью 600 кв.м., имеющего адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Туваны, ул. Карла Маркса, в собственность за плату, предназначенного
для ведения огородничества. Сумма выкупа земельного участка 1400  руб. (Одна тысяча четыреста рублей). Обременений
на данный земельный участок не имеется.